AKT THEMELIMI
l
SHOQERISE ANONIME
"BUZI OIL" SHA

Sot me date 10.06.2024. unc i1 nenshkruari

1.Oltion Buazi, i datelindjes 27.11.1989. madhor dhe me zotesi te plote per te

vepruar, me numer identifikimi 191127058D

Themeloj nje shogert anonime me emrin "BUZI OIL'" SHA

Shogena rregullon yveprimtarine e saj ne perputhje me Aktin ¢ Themelimit, Statutin e saj.
me ligjin 9901date 14.04.200R "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ligjit nr. 9901 date
14.04.2008, " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ", ligjit nr. 9723, date 03.05.2007
" Per Qendren Kombetare te Regjistrimit ",

Neni 1
Emertimi
Emni i shogerise eshte "BUZI OIL" ndjekur pandashmerisht nga prapashtesa Sh.A. ¢
cila perfageson formen ligjore te Shogerise Anonime.

Neni 2
Objekti i veprimtarise
Objekti 1 veprimiarise se shogerise do te jete:

« Import-Eksport dhe Tregti me shumice ¢ pakice. ndermjetesimi, shperndarja,
magazinimi i lendeve te para, ne vecanti ¢ naftes se perpunuar dhe te papernuar,
¢ nenprodukteve te tyre, ¢ gazit, te vajrave lubrifikante, ¢ qymyrit, ¢ minerale,
gazit natyror, gazit te lengshem, 1 nenprodukteve te perpunuara te naftes si
benzine. benzine avionash, gazoil, vajguri ndricues. vajguri avionash aromatike,
solvent, white spirit, lende djegese solar, mazut, bitum, koks nafte, squfur, vajra
lubrifikante et).

+ Krijimin instalimin dhe venien ne shfrytezim sipas kushteve teknike te te gjitha
paisjeve impianteve, stacioneve, reparteve dhe linjave per ushtrimin ¢ tregtimit
te hidrokarbureve brenda dhe jashte vendit si vetem dhe ne bashkepunim me
shogeri te tjera tregtare vendase apo te huaja.

» Import-Cksport dhe tregti me shumice e pakice te teknologjise dhe pjeseve
kembimit te nevojshme per ushtrimin ¢ veprimtarise Hidrokarbure duke perfshire
dhe blerjen me gellim shitje jo vetem te tyre por edhe © automjeteve te
transportit hidrokarbur, te kokave dhe cisternave bote per to dhe per depozita
stacionare te bombulave me ose pa mbushje gazi st dhe dhenien ¢ asistences
teknike per venien ne shfrytezim dhe kryerjen ¢ cdo servist teknik per o, si

brenda vendit dhe jashte shietit.



« Ndertimin dhe venien ne perdorim per vehte dhe per te tretet te Depove
Hidrokarbure, rezervuareve te linjave dhe pikave te shitjes se tyre me shumice e
pakice sipas projektit perkates teknolog)ik.

« Import-Eksport dhe tregti me shumice ¢ pakice te produkteve ¢ artikujve
industriale. ndertimore, te te gjitha llojeve e cilesive, te pajisjeve e makinerive ¢
teknologjive per ndertim dhe celjen ¢ pikave te shitjes per artikujt e rnesiperrn
brenda dhe jashte vendit,

« Import cksport materiale tekstile, konfeksioneve te ndryshme si dhe lendeve te
para per prodhimin ¢ tyre.

» Knverjen ¢ transportit brenda vendit dhe ate nderkombetar te tyre. me rnjetet ¢
veta te transportit tokesore atij detar ose te te treteve.

» Per me teper, kompania synon te ofroje nje sherbim brokerimi, ofrimin ¢
sherbimeve brenda fushes se ketij aktiviteti si dhe ofrimine te gjitha sherbimeve
te tjera, vecanerisht te nje natyrc financiarc dhe administrative. per kornpanite
ne kete scktor. Kompania mund te bleje, ngarkoje, shese dhe menaxhoje prona
te paluajtshme. Ajo gjithashtu mund te siguroje financim per llogarine e tij ose
per pale te treta, dhe mund te hyje ne garanci si per filialet dhe pale te treta.

« Kooperimin dhe bashkepunimin me Shogeri Tregtare vendase apo te huaj, me
gellim ushtrimi dhe zgjerimi te aktivitetit te Shogerise Anonime sipas objektit
dhe gellimeve te veprimtarise tregtare per te cilen ajo krijohet.

« Kompania mund te krijoje dege dhe filiale jashte dhe te investoje ne kornpani
te tjera jashte dhe te kryeje te gjitha bizneset ge lidhen drejtperdrejt ose

terthorazi me gellimin e saj.

Neni 3
Selia
Sehia ¢ shogerise do te jete:

Durres, Vrrine, Rruga Fllake-bisht Kamez km. 2, Z. K. 3339, Objekti 28/7.

Shogeria e zhvillon veprimtarine ¢ saj ne territorin ¢ Republikes se Shqiperise dhe jashte
ketij territori, duke hapur zyra apo dege ose nepermjet veprimtarive te kryera ne

perputhje me misionin dhe statutin e shogerise si dhe legjislacionin ne fuqi.

Neni 4
Kohezgjatja

Shogenia do te zhvilloje aktivitetin ¢ sa) per nje periudhe kohore te papercaktuar.
Vendosja e mepasshme e nje kufizimi ne kohe eshie kompetence ¢ mbledhjes se
pergyithshme te asamblese se shogernise,



Neni §
Regjistrimi i Kapitalit dhe Ortaket

Kapitali 1 regjistruar 1 shogerise eshte 3.500.000 (tremilion e peseqind mije) leke. |
ndare ne 100 aksione. Kontributi 1 aksionereve ne kapitalin ¢ shogerise eshte vieresuar
sipas te dhenave te meposhtme:

Oltion Buzi. cshte zoterues 1 100 aksioneve. me vilere 3.500.000 Ieke. me 1007,
pjesmartje ne kapitalin ¢ shogerise.

Neni 6
Organet Drejtuese

Asambleja ¢ Pergjithshme.

Asambleja ¢ Pergjithshme, ¢ shogerise. emeron si anctare te Keshillit
Mbikeqyres te kesaj shogerie, personat ¢ meposhtem:
* Gerald Buzi, i datelindjes 02.06.1998, me numer identifikimi 180602108W
»  Taip Buzi, i datelindjes 19.07.1959, me numer identifikimi F90719084D
» Natasha Buzi, e datelindjes 30.04.1960, me numer identifikimi G05430147Q
Dhe si Kryetar te Keshillit Mbikeqyres, Z. Gerald Buzi
Kohezgjaya ne detyre ¢ ketyre anetareve te Keshillit Mbikegyres dhe e Kryetarit te tij
eshte jo me shume se 3 vjet.
. Administratoret ¢ Shogerise
Késhilli 1 administrimit eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator¢ &
shoqérisé. pér njé afat té pércaktuar né statut. i cili nuk mund (€ jeté mé i gjaté sc 3 vjet
Administratori shogerise do te jete Z. Oltion Buzi, per nje periudhe 3 vjecare me
te drejte riemerimi

Neni 7
Yiti Financiar

Viti financiar fillon ne diten ¢ pare te Janarit dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.
Perjashtimisht, viti i pare financiar do te filloje ne daten kur shogeria eshte regjistruar
dhe mbaron me 31 Dhjetor te te njejtit vit,
Neni 8

Dispozita te Fundit
Shogeria respekton ligjin dhe statutin ge eshte pjese ¢ pandare ¢ ketij aku.
Per cdo gje yeter, ge nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete akt, zbatohet legjislacioni
ne fugi per shogerite tregtare, per QKB-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine ¢

Shogerive Anonime.

Aksioneri i shogerise Oltion BUZI
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